Ao

Exmo. Sr . Senador Eunício de Oliveira

0()100 0~6"3~/;:;017- 66

-5o o3 01 OT?

Pre~.identê do Senado h~ cieral e do Congresso Nac1onal

Brasília- OF

Serhor Presidente,

II,JSTITUTO RIA- Inst ituto Rede De lnfoímação Ambiental, é uma OSCIP- Organização de

SociE·dacle Civil de l1 ~te resse Público, com escritório na Rodovia MG 30, Nº 8625, Torre 11 ,
6º Ar>c.Jar, r<J Shop1~<ilg V2le .j o Sereno, 1\Jova Lima - MG, inscritél no CGC/CNP.J sob o r. o
08.9S5 .105/0001-30, PROCESSO MJ nu 08071.021255/2009-21, nos termos da Lei 9.790
ce 2:; de marp de: 1999,. nest e ato rer.resentad a, na forrna de seu Estatuto Socia l, por
~ ; eu direto r, 5r. Guilherrne de Figueiredo, doravante ind;viduulmenle referid a n0ste

lnstl"umer·,w corno '' INSTITUTO RIA"" vem respeitosamente, à presePça de V. Exa.,
indic:M o Sr. Marcelo Antônio Cord eiro de Oliveira, CPF : 352 .80Lt .257-53 . RG :
I)J.f.h2S00--2 - SSPRJ, para compor o Conse lho de Comunicação Socia l do Congresso
:\J ::;cr·:Jrui , cc:rno L:i':\ dos represe ntantes da Socieda de Civil , como prevê o inciso IX do

aaigc 4'2 da Lei 8.389/91, por con side far que o mesmo preenche os reqt.:isitos
necessarros a ocupar o distrnto encargo como membro deste Conselho.

IJesdP. jó, agr2d2ce1T10S a de ferênci a ern atender nossa entidade ao presente ple::to e

no.; cc!ocamo:; à disposição p<Jr'a quaisquer escl arecimentos.

::1c-1o 1-:odi..or:te, ~~:>de abril ele 2017 .

Pres id t- ill•:' -- 11\JSTIT!J TO Rr.ll.